
در حاشیه

رونالدینیو ستاره سابق فوتبال جهان و برزیل، 
از  هیچکدام  دیگر  که  بود  گفته  مصاحبه ای  در 
بازی های برزیل در کوپا امریکا را نگاه نمی کند، 
چون برزیل دیگر جاه طلبی ندارد و از دیدن بازی ها 
حرف های  این  فوتبال  شاعر  اما  نمی برد.  لذت 
از  نشینی  عقب  با  و  گرفت  پس  نوعی  به  را  خود 
حرف هایش که بازتاب زیادی داشت، گفت: »آن  
حرف ها را زدم که همه به من واکنش نشان بدهند. 

بیشتر از همیشه از برزیل حمایت می کنم.«

عقب نشینی به سبک رونالدینیو

iranvarzeshii  سه شنبه 29 خرداد 1403  11 ذیحجه 1445 
  سال بیست و هشتم  شماره 7583

سوژه

کریستین اریکسن؛ از ایست قلبی تا گلزنی

مرگ و زندگی دوباره در یورو

فوتبال، عین خود زندگی است. انگاره ای که در آن 
ناامیدی، امید، اشک، لبخند و مرگ و زندگی به 
وفور دیده می شود. احساساتی که آنها را می شود 
در اتفاق هایی که برای کریستین اریکسن رخ داد، 
می شود جست وجو کرد. این هافبک 32 ساله، در 
یورو 2020 به دلیل ایست قبلی در دیدار با فنلاند 
شوک بزرگی به جامعه فوتبال وارد کرد. در کنار 
نگرانی های بزرگ در مورد علائم حیاتی اریکسن، 
بسیاری باور داشتند او فرصت بازگشت به زندگی 
عادی را هم نخواهد داشت. با این حال، کریستین 
اریکسن با ریکاوری از ایست قلبی خود، بار دیگر 
در بزرگ ترین تورنمنت فوتبال اروپا به میدان 
رفت و با گلزنی در اولین بازی خودش در یورو 
2024 خاطرات تلخ را پاک کرد. روز ترسناکی که 
ختم به خیر شد اما اینتر به خاطر قلب مجروح 
اریکسن، او را جواب کرد اما پسر دانمارکی در 
لیگ برتر انگلیس مشغول به بازی شد و و پیراهن 
برنتفورد و بعد هم منچستریونایتد را پوشید. او هر 
چه خاطره تلخ از 1100 روز پیش وجود داشت را با باز 
کردن دروازه اسلوونی و خوشحالی بعد از گلش، با 
چهره شادابش که چهره برگزیده روز سوم یورو بود، 
پاک کرد. این یک داستان بود برای اریکسن، برای 
دانمارک، برای یورو و برای فوتبال و عاشقانش. 
داستان مردی که به ادعای پزشک تیمش از دنیا 
رفت ولی دوباره به دنیا بازگشت تا باز هم برای تیم 
ملی کشورش گل بزند و شادی بیافریند. داستان 
اریکسن را برای کسانی بخوانید که با شکست ها 
در زندگی تسلیم می شوند و خودشان را می بازند 

و قالب تهی می کنند. قلب او هم از تپش ایستاد 
و باز هم همه چیز تمام نشد.

اریکسن که پس از تساوی 1-1 دانمارک با اسلوونی، 
بهترین بازیکن زمین شد، پس از دریافت جایزه 
بسیار  من  داستان  یورو،  در  بار  »این  گفت: 
متفاوت از دوره قبلی خواهد بود. خوشبختانه 
بازی های زیادی از آن زمان انجام داده ام. برای 
حضور در این دیدار احساس اطمینان می کردم و 
خوشحال بودم که می توانم بازی کنم. بازی کردن 

در یورو همیشه خاص است.«
نکته جالب دیگری که درباره اریکسن وجود دارد، 
این است که او با 32 سال و 123 روز مسن ترین 
گلزن دانمارک در تاریخ یورو به حساب می آید. 
بازیکنی که متولد 14 فوریهٔ 1۹۹2  است. همان سالی 
که دانمارک قهرمان یورو شد. انگار همه اتفاق های 

زندگی اریکسن را با یورو نوشته اند.

در حاشیه بازی هلند و لهستان در یورو 2024 

خ داد و پلیس آلمان به فردی  اتفاق عجیبی ر

که با تبر و کوکتل مولوتوف به سمت هواداران 

هلند حمله کرده بود، پنج گلوله شلیک کرد. این 

هوادار، در وضعیت ناپایدار و تحت مراقبت های 

شدید پزشکی قرار دارد.

اتفاق عجیب در یورو

مارکا نوشت که سرویس اطلاعات گارد مدنی اسپانیا، بنیادی که یکی از بزرگترین مراکز تبلیغاتی مرتبط با داعش است 
را منحل کرده است. این شبکه منحل شده واقع در اندلس، به پیروان خود دستور حمله به اتوبوس فوتبالیست های 
رئال مادرید و هواداران تیم را داده بود. 9 نفر در عملیات گارد مدنی علیه مقر رسانه ای داعش دستگیر شدند. در این 
عملیات، 9 نفر در سالت )خیرونا(، الخسیرا )کادیز(، آنتا )آلمریا( و تنریف دستگیر شدند. دو نفر از آنها روانه زندان 
موقت شده اند. در پوستری که در فضای مجازی پخش شده، می توانید تیراندازی یک مرد کلاهدار را ببینید و هدف او 
به سمت اتوبوس رئال مادرید نشانه رفته است. روی این پوستر نوشته شده: »برادر عزیزم. در مکانی نزدیک به محل 
ورود بازیکنان رئال منتظر بمانید و آنها را به همراه هوادارانشان هدف قرار دهید.« پوستر دیگری به سانتیاگوبرنابئو 
اشاره می کرد: »برادر عزیزم در اندلس. یک هدف بسیار ارزشمند در انتظار شماست. به جمعیت نفوذ کنید، با مواد 
منفجره دست ساز و وسایل فریب دهنده، امنیت را برهم بزنید و با قاطعیت به سمت هدف اصلی خود پیش بروید.«

داعش 
رئالی ها 
راتهدید 

کرده بود

پرچم های همه کشورها را می شناسیم.«فدراسیون فوتبال اوکراین به خوبی رنگ نداشت، بنابراین اثر آن قهوه ای بود. ما در جلسه ای گرفته شده که نور روشنی وجود فقط یک انتقال نور است. عکس در یک روی پیراهن به درستی چاپ شده است! این فدراسیون فوتبال اوکراین گفت: »همه چیز چاپ کردند. در این میان، مدیر رسانه ای جای رومانی روی لباس تیم ملی کشورشان واقع اوکراینی ها به اشتباه پرچم بلژیک را به جنجال های زیادی به پا کرده است. در بازی با رومانی در مرحله گروهی یورو 2024 تیم ملی فوتبال اوکراین در جلسه قبل از حک شدن پرچم کشور بلژیک روی پیراهن 

توجیه اوکراینی ها بابت گاف بزرگ

جواد رستم زاده
خبرنگار

عکس نوشت

    تمرین هلندی ها با خانواده 
بازیکنان هلند یک روز پس از برتری 2-1 خود مقابل لهستان در اولین بازی شان در مرحله گروهی یورو 2024، دیروز تمرین خود را به شکلی ویژه برگزار 
کردند. طبق هماهنگی که اتحادیه فوتبال هلند با کادر فنی تیم ملی این کشور انجام داده بود، تمرین امروز نارنجی پوشان میهمانان ویژه داشت و 
خانواده های بازیکنان در محل تمرین این تیم حضور پیدا کردند و شاگردان رونالد کومان به مناسبت روز جهانی پدر دقایقی با بازیکنان خود در چمن 
زمین تمرینی وقت گذراندند که صحنه های قشنگی را رقم زد. این اقدام زیبای اتحادیه فوتبال هلند در حالی صورت گرفت که یکشنبه، 16 ژوئن روز 

جهانی پدر بود که با توجه به اینکه هلند با لهستان بازی داشت، انجام این کار به دیروز موکول شد.

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
سه شنبه 2۹ خرداد 1403

ترکیه – گرجستان     1۹:30
پرتغال – چک     22:30

چهارشنبه 30 خرداد 1403
کرواسی – آلبانی     16:30
آلمان – مجارستان     1۹:30
اسکاتلند – سوئیس     22:30

پنجشنبه 31 خرداد 1403
اسلوونی – صربستان     16:30
دانمارک – انگلیس     1۹:30
اسپانیا – ایتالیا     22:30

جمعه 1 تیر 1403
اسلواکی – اوکراین     16:30
لهستان – اتریش     1۹:30
هلند – فرانسه     22:30

شنبه 2 تیر 1403
گرجستان – چک     16:30
ترکیه – پرتغال     1۹:30
بلژیک – رومانی     22:30

یکشنبه 3 تیر 1403
اسکاتلند – مجارستان     22:30
سوئیس – آلمان     22:30

دوشنبه 4 تیر 1403
آلبانی – اسپانیا     22:30
کرواسی – ایتالیا     22:30

سه شنبه 5 تیر 1403
فرانسه – لهستان     1۹:30
هلند – اتریش     1۹:30
دانمارک – صربستان     22:30
انگلیس – اسلوونی     22:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
اسلواکی – رومانی     1۹:30
اوکراین – بلژیک     1۹:30
چک – ترکیه     22:30
گرجستان – پرتغال     22:30

تب یورو در تلویزیون همه رامیخکوب کرد

اجرای بی نمک خیابانی

تب فوتبال قاره یشمی این روزها همه دنیا 
را اپیدمی وار در بر گرفته و همه این شب ها 
پای جعبه جادو میخکوب می شوند تا 
زیبایی های فوتبال را بدون درگیری و غر 
زدن و بداخلاقی ها در داخل مستطیل 
سبز به نظاره بنشینند. آنچه امروز در 
یورو 24 تقدیم علاقه مندان فوتبال دنیا 
می شود در بالاترین سطح حرفه ای گری 
است و در واقع کلاس درس رایگانی برای 
همه مدیران، مربیان، بازیکنان و هواداران 
فوتبال است. یورو هر 4 سال یکبار به 
ما یادآوری می کند که آنچه در فوتبال 
ما می گذرد با استانداردهای روز دنیا 
فرسنگ ها فاصله دارد و با تمام هزینه های 
گزافی که در این بوم و بر می کنیم باز آب 
در هاون می کوبیم و به گرد فوتبال روز 
دنیا هم نرسیده ایم. کاش مربیان مغرور 
در این حوالی، این شب ها با تماشای 
یورو تاکتیک های زنگاربسته را یکبار برای 
همیشه کنار بگذارند و راه و رسم شهرآشوبی 
را از امثال یولیان ناگزمان فرمانده برنای 
موبورها و لوییس دلافوئنته رهبر کهنسال 
ماتادورها یاد بگیرند تا با کلید خوردن 
دوباره لیگ در حسرت پاگشایی مردانی 
که راه و چاه را گم می کنند، نمانیم و به 
خاطر یک شاخه گل، شبگرد شب بیدار 
فوتبال بومی لقب نگیریم. این اما یک 
روی سکه است و روی دیگر که ما را زخمی 
و نالان می کند کیفیت مدیریت برگزاری 
بازی ها و البته مدیریت رسانه ای است 
که در این آوردگاه به نظاره می نشینیم. از 
معجزه پخش تصاویر تلویزیونی آلمان ها 
که بگذریم به برنامه های کارشناسی 
می رسیم که این شب ها در صدا و سیمای 
ما به جای پرداختن به مسائل فنی و 
مدیریتی بکر یورو به محملی برای جولان 
مجری های جوزده و کارشناسان عقب افتاده 
از فوتبال دنیا تبدیل شده است. مثلاً در 

تخصصی ترین شبکه ورزشی سیما همچنان 
به جای پرداختن به مسائل فنی و حتی 
جامعه شناختی فوتبال روز دنیا و تماشاگران 
آن باید با اجراهای بی نمک جواد خیابانی 
خنج بر روح و روان مان بکشیم و بابت پولی 
که در قبض های برق مان برای صداوسیما 
پرداخت می کنیم حسرت و تأسف بخوریم. 
جواد خیابانی در بازی انگلیس – صربستان 
90 دقیقه تمام دروازه بان صرب ها را با 
دروازه بان ذخیره شان اشتباه گرفته بود 
و یک نفر هم در آن صداوسیما پیدا نشد 
که اشتباه او را تصحیح کند. این سوتی ها 

از وی مسبوق به سابقه است و سکوت 
مسئولان سیما هم مسبوق تر به سابقه. 
او البته در برنامه تحلیلی شبکه ورزش 
هم چنان بچه گانه با خداداد به مجادله 
 می پردازد و چنان شوخی های سطحی 
فراری  را  بیننده ها  تمام  که  می کند 
می دهد. تهیه کننده های شبکه ورزش 
برای شأن افتضاح اجرای ویژه برنامه جام 
ملت های آسیا درس عبرت نشده بود یا 
خودشان هم مایلند با سیرک خیابانی 
فالوور جمع کنند و با این زوج بیشتر 

دیده شوند؟
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بازتاب

فضای مجازی

در حاشیه یک کنفرانس مطبوعاتی که 
تقریباً به طور کامل به وضعیت سیاسی 
فرانسه اختصاص داشت، کیلیان امباپه 
گفت: »ما در برهه ای حساس از تاریخ کشور 
هستیم. شما باید بدانید که چگونه مسائل 
را بررسی کنید و اولویت های خود را ببینید. 
ما قبل از هر چیز یک شهروند هستیم، نباید 
ارتباط مان با دنیا قطع شود. ما در شرایط 
بی سابقه ای قرار داریم. من می خواهم 
به همه مردم فرانسه و بویژه نسل جوان 
صحبت کنم. می بینیم که افراط و تفریط 
در قدرت وجود دارد. ما این امکان را داریم 
که همه چیز را تغییر دهیم. امیدوارم صدای 
من تا آنجا که ممکن است پخش شود. ما 
باید با ارزش های تساهل، احترام و تنوع 

همذات پنداری کنیم. هر گونه نظری مهم 
است. امیدوارم انتخاب درستی داشته باشیم 
و به پوشیدن این پیراهن در روز هفتم جولای 

دوباره افتخار کنیم.«

امباپه: راست ها رأی بیاورند، برای فرانسه بازی نمی کنم

خاطره بازی در کعبه
جواد نکونام با انتشار عکسی با لباس احرام در 
مسجدالحرام در استوری اینستاگرامش، عید سعید 

قربان را تبریک گفت

ملاقات دو ملی پوش سابق
رضا قوچان نژاد ملی پوش سابق فوتبال ایران، 
عکسی از خود با احسان حاج صفی کاپیتان سابق 
تیم ملی منتشر کرده که در حال بازی تنیس هستند.

تبریک عید قربان
کریستیانو رونالدو در یک استوری 
اینستاگرامی، عید قربان را تبریک 
گفت. همچنین آنتونیو رودیگر 
مدافع مسلمان و آلمانی باشگاه 
رئال مادرید هم این عید را در 
صفحه اش تبریک گفت.

حامد جیرودی
خبرنگار

جر و بحث خداداد و رسول مجیدی
در ویژه برنامه یورو 2024 شبکه ورزش، اتفاق عجیبی رخ داد که حاشیه ساز شد. رسول مجیدی مجری 
این برنامه گفت: »مردم کامنت دادن و گفتن بزارید اشکان دژاگه بنده خدا هم حرف بزنه.« این حرف 
او ناراحتی خداداد عزیزی کارشناس برنامه را در پی داشت و او به مجیدی گفت: »برو بچه جون، من 
خودم این کاره ام، اینارو میگی یعنی من زیاد حرف می زنم؟ من دیگه حرف نمی زنم خودتون حرف بزنید 
اصن، چرا تا الان و امشب کامنت نمی خوندی؟ )موبایلش را محکم روی میز می کوبد( در ادامه مجری 
گفت: »آقا خداداد مثل اینکه داره همستر بازی می کنه!« و خداداد پاسخ داد: »من خودم این بازی ها 
را بلدم پسر خوب، تو خیلی سن و سالت کم است. سه شب برنامه است و تا الان کامنت نخواندی، 
حالا یادت آمده که کامنت بخوانی؟ من خودم بلدم این بازی ها رو. شما نمی تونی به آقا اشکان بگی 
کم صحبت کن یا نکن، من دیگر حرف نمی زنم )موبایلش را روی میز می کوبد( در این بین خیابانی هم 
وارد بحث شد و گفت: »آقا خداداد به خاطر من قهر نکن و جواب بده، ما دو نفریم...از تو می خواهیم 
صحبت کنی« ولی عزیزی پاسخ داد: »من صحبت نمی کنم... من این بازی ها را بلدم اما اهل بازی 

نیستم، من خودم آدم ضایع کن هستم ولی کسی رو ضایع نمی کنم.«


